会議録要旨

(1) 会議の名称 第２回 味真野公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和７年11月 28日（金曜日）午後7時00分～午後8時15分

(3) 開催場所 味真野公民館 講堂

(4) 出席委員氏名
井上真知子委員 梅田真紀委員 坂井俊也委員 鈴木知恵子委員
谷口英樹委員 松谷昭子委員 三田村範幸委員

(5) 欠席委員氏名
川上浩司委員 佐々木しづゑ委員 竹澤秀之委員 玉村和夫委員
橋本政範委員 橋本まどか委員

(6) 出席所管課職員職氏名
味真野公民館館長 吉村隆之

主事 椿原香織 梅田美穂 土谷美香

(7) 会議議題

協議事項

① 令和7年度前期事業報告・予算執行額について

② 令和７年度後期事業計画について

③ その他

(8) 傍聴者の数 0人

(9) 会議資料の名称 令和７年度 第2回味真野公民館運営協議会

(10) 会議の内容の要旨

・運営協議会終了後に行う避難訓練への参加を依頼。

① 協議事項に入り、これまでの予算執行額について報告。

続いて前期に実施した事業の成果と課題について説明。

・参加者が少ない講座がある。→料理教室を使う講座はキャパシティ

が限られている。また、事業をまたいでいる講座は大人と子どもで人

数を分けて記載している。それ以外の講座は工夫していきたい。
・のびのび合宿にはなるべく初めての子を参加させてあげたい。対象学

年、申し込み方法、開催時期や日時等は変わらないのか。→合宿通学

実行委員に伝え、検討していきたい。
② 後期の事業計画について説明。
・味噌作りは暖かい時期に出来ないか。→衛生上、寒い時期にしている。
・プログラミング教室は小学校では出来ないことをしてはどうか。
・子どもたちがロビーのソファでは勉強しづらくないか。→目の届く範

囲にいてもらうため。勉強する子はしている。
③ その他 公民館より報告と依頼
 ・試行中の日曜日夜間の休館について問題はないか確認。特に意見なし。

 ・防犯カメラを公民館玄関に設置予定と報告。録画映像の取り扱い管理

は厳格に行い、閲覧確認は許可された人物のみで、公民館職員を含め

その他の方は閲覧等出来ないことを説明。
・児童センターより 放課後子ども夏休み企画で自主講座の方々と味

真野フェスタに出す展示物を作れてよかった。

(11) その他